

第 3 四 半 期 損 益 計 算 書

自 平成 1 7 年 4 月 1 日
至 平成 1 7 年 1 2 月 3 1 日

(単位:百万円)

費 用 の 部					収 益 の 部				
科 目	当第3四半期	前第3四半期	比 較	前 期	科 目	当第3四半期	前第3四半期	比 較	前 期
営 業 費 用	1,489,484	1,468,789	20,694	2,082,121	営 業 収 益	1,755,653	1,810,508	54,855	2,448,181
電 気 事 業 営 業 費 用	1,462,612	1,449,345	13,266	2,054,111	電 気 事 業 営 業 収 益	1,731,214	1,792,538	61,324	2,422,583
水 力 発 電 費	48,363	48,104	258	68,984	電 灯 料	692,262	703,682	11,420	990,939
汽 力 発 電 費	274,196	252,673	21,522	359,723	電 力 料	1,001,477	1,044,912	43,435	1,373,715
原 子 力 発 電 費	224,196	193,094	31,102	282,882	地 帯 間 販 売 電 力 料	5,820	16,150	10,329	19,577
内 燃 力 発 電 費	889	855	34	1,758	他 社 販 売 電 力 料	4,578	3,786	791	4,794
地 帯 間 購 入 電 力 料	88,005	106,548	18,543	137,999	託 送 収 益	4,554	5,213	659	6,906
他 社 購 入 電 力 料	204,432	204,103	329	272,037	事 業 者 間 精 算 収 益	1,907	-	1,907	-
送 電 費	134,291	134,541	249	184,662	電 気 事 業 雑 収 益	19,954	18,390	1,564	26,113
変 電 費	64,106	65,708	1,602	96,951	貸 付 設 備 収 益	659	401	257	535
配 電 費	148,809	145,010	3,799	225,138					
販 売 費	70,329	69,219	1,110	96,825					
貸 付 設 備 費	282	44	237	58					
一 般 管 理 費	141,122	163,511	22,388	238,312					
電 源 開 発 促 進 税	44,190	46,472	2,281	62,256					
事 業 税	19,568	19,671	103	26,789					
電力費振替勘定(貸方)	172	213	41	271					
附 帯 事 業 営 業 費 用	26,872	19,444	7,427	28,010	附 帯 事 業 営 業 収 益	24,439	17,970	6,468	25,598
熱 供 給 事 業 営 業 費 用	586	598	12	829	熱 供 給 事 業 営 業 収 益	662	680	17	886
蒸 気 供 給 事 業 営 業 費 用	1,076	859	216	1,274	蒸 気 供 給 事 業 営 業 収 益	1,122	938	183	1,301
ガ ス 供 給 事 業 営 業 費 用	17,852	11,701	6,151	16,978	ガ ス 供 給 事 業 営 業 収 益	16,019	10,904	5,115	15,853
燃 料 販 売 事 業 営 業 費 用	3,456	3,152	304	4,158	燃 料 販 売 事 業 営 業 収 益	3,453	3,129	324	4,104
その他附帯事業営業費用	3,900	3,132	768	4,770	その他附帯事業営業収益	3,180	2,317	863	3,452
営 業 利 益	(266,168)	(341,719)	(75,550)	(366,059)					
営 業 外 費 用	69,960	72,222	2,261	108,432	営 業 外 収 益	8,671	14,406	5,734	16,463
財 務 費 用	49,254	61,025	11,771	78,201	財 務 収 益	3,125	3,399	274	3,573
支 払 利 息	48,780	60,753	11,973	77,836	受 取 配 当 金	3,057	3,281	223	3,407
社 債 発 行 費 償 却	436	229	206	312	受 取 利 息	67	118	50	166
社 債 発 行 差 金 償 却	37	42	5	52					
事 業 外 費 用	20,706	11,197	9,509	30,231	事 業 外 収 益	5,545	11,006	5,460	12,889
固 定 資 産 売 却 損	122	111	11	215	固 定 資 産 売 却 益	299	1,487	1,188	1,043
雑 損 失	20,584	11,085	9,498	30,015	雑 収 益	5,246	9,518	4,271	11,846
四半期(当期)経常費用合計	1,559,445	1,541,012	18,433	2,190,554	四半期(当期)経常収益合計	1,764,324	1,824,914	60,590	2,464,645
四半期(当期)経常利益	204,878	283,902	79,023	274,090					
渴求準備金引当又は取崩し	8,148	9,238	17,387	9,872					
渴求準備金引当	-	9,238	9,238	9,872					
渴求準備引当金取崩し(貸方)	8,148	-	8,148	-					
特 別 損 失	-	24,697	24,697	90,576					
減 損 損 失	-	24,697	24,697	25,670					
発電所建設中止損失	-	-	-	64,905					
税引前四半期(当期)純利益	213,027	249,966	36,939	173,641					
法人税及び住民税	90,194	114,993	24,798	114,614					
法人税等調整額	11,076	22,664	11,587	51,152					
四半期(当期)純利益	133,909	157,636	23,727	110,179					
前期繰越利益	114,337	111,301	3,035	111,301					
中間配当額	23,319	23,550	230	23,550					
四半期(当期)未処分利益	224,926	245,388	20,461	197,931					